
STIFTELSEN NORSK MARITIM KOMPETANSE

STYRETS BERETNING FOR 2017

Stiftelsen Norsk Maritim Kompetanse ble opprettet i oktober 2003 av Norges Rederiforbund,
Norsk Sjømannsforbund, Det norske maskinistforbund og Norsk Sjøoffisersforbund som
oppfølging av Stortingets vedtak i revidert statsbudsjett for 2003. Arsberetningen er avgitt
etter reg nskapslovens §3-3a (øvrige foretak).

Rederiet som er omfattet av refusjonsordningen for sjøfolk skal innbetale et fast beløp pr.
ansatt pr. måned til stiftefsen. SNMK er gitt enerett til å forvalte midlene. Stiftelsen gir
tilskudd til opplæringsstillinger for norske lærlinger, norske kadefter under opplæring til
sertifikatkiasse 4 eller 3 og norske junioroffiserer under opplæring til sertifikatkiasse 2.

En del av SNMKs budsjett er øremerket til prosjekter, aktiviteter og tiltak som kan øke
rekrutteringen til og interessen for maritime yrket, og til tiltak som fremmet helse, miljø og
sikkerhet.

Hovedoppgaven er å bidra til at antallet opplæringsplasser om bord er tilstrekkelig og i
samsvar med næringens og samfunnets behov, I samarbeid med andre aktører i den
maritime klyngen skal SNMK bistå både ungdom som ønsket en maritim karriere og rederier
som ønsket kvalifisert personell.

Stiftelsen har i 2017 mottatt 72,9 mill, kroner (69,4 mill, kroner i 2016) fra rederiene.
Stiftelsens midler et i 2017 i hovedsak benyttet som tilskudd til rederier som har
opplæringsstillinger (lærlinger, kadetter og junioroffiserer) med 51,9 mill, kroner (56,9 mill.
kroner i 2019).

Rederier som har opplæringsplasser om bord på sine skip, har krav på tilskudd, som regnes
ut etter antall fattsdager. Det er ulike satser for opplæringsstillinger innenfor og utenfor
nettolønnsordningen. Tilskuddene til opplæringsstillinger dekker bare en del av rederienes
utgifter til slike stillinger. Formålet med tilskuddet er å motivere rederiene til å etablere
opplæringsstillinger. I perioden stiftetsen har gitt slike tilskudd har det vært en meget positiv
utvikling når det gjelder antall opplæringsptasser. I 2004 ble det gitt tilskudd til ca. 1000
opptæringspiasser. Det har vært en jevn økning i antall opplæringsplasser. I første halvår
2017 ble det gitt tilskudd til over 2200 opplæringsplasser.

Styret mener langsiktig satsing og stabile rammevilkår ligger til grunn for denne økningen og
at bidragene fra stiftelsen i denne sammenheng er viktig.

I tillegg til tilskudd til opplæringspiasser har Stiftelsen gitt tilskudd til andre rekruttering- og
opplæringstiltak på til sammen 2,7 mill, kroner (2,6 mill, kroner i 2016). Hovedsatsingene i
2017 har vært støtte til rekrutteringsarbeid, arbeid med kadettplasser og videreføreføring av
nasjonal kadettdatabase,

For Stiftelsen er det ikke ansett å være vesentlig finansiell-, marked- eller likviditetsrisiko
tilknyttet virksomheten. Likviditetssituasjonen på balansedagen vurderes som god.

Organisasjon
Stiftelsen skal ha et styre bestående av 7 personer. Ved tidspunkt for avleggelse av
årsregnskapet hadde styret følgende sammensetning: Styrets leder Hege- Merethe
Bengtsson (Det norske maskinisiforbund), Geir Hagerupsen (Norsk Sjømannsforbund),.,
Kaja Braathen (Norges Rederiforbund), Einar Monstad (Color Line AS), Kenneth Erdal
(Kystrederiene), Rune Vikse (Sjøfartsdirektoratet) og Morten Kveim (Norsk
Sj øoffisersforbund).
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Stiftelsen har ingen ansatte. Norges Rederiforbund er stiftelsens sekretariat, bestående av
daglig drift- og administrasjonsfunksjoner.

Forretnlngssted
Stiftelsen drives fra Norges Rederiforbunds lokaler i Rådhusgaten 25 i Oslo.

Miljø
Det er ingen kjente forhold ved virksomheten som kan medføre noen påvirkning av det ytre
miljø.

økonomi
Stiftelsens regnskap for 2017 viser et overskudd på kr. 17 951 845 og overføres annen egen
kapital. Styret mener regnskapet gir en rettvisende oversikt for stifteisens resultat og
balanse. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn.

Oslo, 8. mai2018
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